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Абстракт

Вовед:
Палијативната онкологија има цел подобрување на квалитетот на животот на пациентите со напреднат малигни забплувања. Палијативната радиотерапијата претставува клучен терапевтски модалитет, кој значително придонесува во контролата на симптомите и намалувањето на туморското оптоварување.
Цел:
Целта на ова предавање е да се прикаже значењето на палијативната радиотерапија, нејзините главни индикации, со фокус на подобрување на квалитетот на животот на пациентите.
Обработка:
Ќе се презентираат најчестите клинички сценарија каде радиотерапијата има значајна палијативна улога: третман на болка кај коскени метастази, компресија на ЦНС, намалување на крварење или опструкција, како и контрола на локални симптоми. Ќе се дискутира употребата на кратки, хипофракционирани режими кои овозможуваат брза симптоматска контрола на болеста.
Заклучок:
Радиотерапијата е ефикасен и безбеден метод во палијативната онкологија, кој овозможува контрола на симптомите и подобрување на квалитетот на животот. Интегрираниот, мултидисциплинарен пристап е клучен за постигнување на максимално ефикасна палијативна контрола кај пациентите со малигни заболувања.



